feratis. Adorate cu[m] reuerentia. quia creator
et redēptor et remunerator. Creator in natu-
ralis vite formatio[n]e. Redēptor in spirituali
vite reformatio[n]e. Remunerator in eterni
te collatio[n]e. O vos reges adorate cu[m] reue-
rentia quod rex potestissimus. Adorate cu[m] decen-
tia. quia magister sapiētissimus. Adorate cu[m]
leticia quod p[re]nceps liberalissimus. Adorate in-
q[ue] gaudēter quia est dux equitans. Adora-
te decēter. quia est lux veritatis. Adorate fer-
uent[er]. quia est fax charitatis. Nec sufficiat
vobis oratio nisi cōcomitē oblatio. Offer-
te inq[ue] aurū dilectionis ardētissime. Offer-
te thūs consolationis deuotissime. Offer-
te myrrā contritionis amarissime. Aurū dile-
ctionis propter bona collata. Thus denotio-
nis propter gaudia p[re]parata. Mirrā p[ro]tritio-
nis propter peccata p[re]parata. Aurū offerte et
ne diuinitati. Thus aīme sanctificati. Dir-
ham corporis passibilitati. Querite etiā zo-
reges cu[m] doctorib[us] vobis pandat secreta
sue inscrutabilis sapientie. ut ostēdat magna
lia sue ammirabilis potestie. ut vos doceat
beneplacita sue voluntatis et placētie. Que-
rite inq[ue] cu[m] reuerentia quomodo omnia tā po-
tentia de nihilo creauerit. quomodo cūctā
sapientia in vniuerso ordinauerit. quomodo
singulatā clementer suo inestimabili bono
decorauerit. Querite humiliter si homī fas
est in hac vita inuestigare qualiter ille tres
p[ro]sone coequalis et coetera subsistat in una
et individua substācia. et hoc in trinitate be-
atissima. Qualiter ille tres substācie videli-
cet carnis et aīme et deitatis cōueniat in una
p[ro]sona. et hoc in Christi incarnatione sacratissima.
Qualiter ab eterno pater a nullo. filius a pa-
tre solo. spiritus sanctus ab vero. Ipse quem
queris doctor est et cognitor omnis veritatis.
a quo omnis veritas principaliter queritur
Post quem veritas exemplariter p[ro]ducatur. Ad
quem omnis veritas finaliter reducat et ordi-
nat. Ipse est doctor qui docet omnē verita-
tem. Veritatem vite. quam in multis destric-
tutis gulosis. veritatem doctrine quam be-
iplerisque excecauit voluptuosa vanitas. ve-
ritatem iusticie. quam effugavit piculosa audi-
tas. Querite ergo vos reges deuoti ictum.
ut vos doceat omnē veritatem. Veritatem vite
ut sciat. qualiter vos ipsos utiliter regere de-
beat. Veritatem doctrinę ut cognoscatis q[ui]
liter subiectos laudabiliter dirigatis. Ve-
ritatem iusticie ut intelligatis qualiter deo-

seruiter seruiatis. Querite etiā Iesum aliam quando cū spōsa dilectissima in orto deliciarum. vbi deambular cū adolescētulis. vbi illia colligie cū virginibus. vbi comedit fructus pomorū suoꝝ cū iuuenculis. Querite in cella vinaria vbi cenam suā prepauit. ad quā suas specialissimas amicas (que sequuntur eū quocūꝝ ierit) em̄ imuitaur. vbi p̄cingeret faciet eas discubere et trāsiens perso- nāliter ministrat eos. vbi amministrat fercula varia de pīnguedine sue eterne nobilissime et secretissime diuinitatis. vbi p̄pinat p̄cula sue dulcissime et castissime humanitatis. Lente illuc bibūt amice. sed inebrians charifime. Querite tandem in cubiculo. vbi requiecit cū sponsa inter amplexus et oscula. vbi cubat in meridie quādo splendor eterne veritatis cālculēter lucet. ardor supne charitatis dulciter ardet. Ibi instillat aurib⁹ spōse secrētissima sue p̄funde et inscrutabilis sapientia. Ibi donat altissima munera sue sūmet et in coparabilis magnificētie. Ibi iocat vbi blandit. ibi cōsolat. ibi dilecta alloquit. dicens. Dete qd̄ vis et dabis tibi. O q̄z felices qui Iesum in hoc cubiculo secrētissimo inueniūt. qui hoc cubiculū intrare presumūt. O q̄z pauci cū in orto deliciarū inueniūt. sed paucioris in cella vinaria reperiūt. paucissimi vero nō nisi secrētissimi amici cubiculū intrare pīlunt. Quia scriptū est. Adiuro vos filie hierusalē ne suscitetis neq; euigila refaciatis dilecta donec ipa velit. Unde sufficiat vos o reges q̄ adhuc terrena sapitis. qui adhuc tempalia disponitis q̄ Ihs alii quādo post diligētē inquisitiōem in p̄sepio inueniatis. Vesta enim p̄scientia adhuc forenō et sacra ortus deliciarū. vbi florent sancte meditatiōes. redolēt virtuose opera- rōes vbi vigēt deliciose affectiōes. Hec forte min⁹ p̄fecte dici potest cella vinaria vbi illa celestia fercula odorant. illa vina angelica gustant. quibus amici aliquādo hic in ter- rō isolatūr. Sed heu minime vt timeo di- apotest cubiculū omnib⁹ creaturis abscon- ditū. soli spōso p̄paratū stratū et ornatū. vbi sponsus cū sponsa. dilect⁹ cum dilecta req- uiri inter secrēta et indicibilia sui familiaris oscula. vbi sepe audiunt talia et taz archana que quidē intelligunt sed nō dicunt. q̄a for- te vel exprimunt nequeūt. vel ab hominib⁹ fm̄ hominē viuentib⁹ percipi nūq; possūt. Si tamen ex abūdantia diuine p̄ieratis aliquā-

do ipm̄ post fletū et planctū. post luctū et ge- mitum. post positū seculare negocū ad mo- dicum vidistis in orto deliciarū. vel forte qd̄ magis verū est ante fores adhuc vob clau- fas p̄ foramen insperistis in cellā vinariam et vidistis spōsum ornatū et succinctū. transe unte. ministrante. p̄pinatē suis amicis va- ria fercula et vina deliciarū. et statim ignota et incognita. nec adhuc ad talia admittenda. per ianitores expulsi et repulsi fuistis. et ite- rato heu ad solita et mūdana rediūtis. Sed tamen post hoc ad cor reuersi. nō immemo- res illi⁹ iocunde socieratis quā gāndio cor- dis in orto deliciarū asperistis. Necnō et illi⁹ beatissime iocūdiratis et solēnitatis quā de solaram p̄ rimulā insperistis. de qua nescio quale solacī. sed tamē tale quod exuperat om̄ne sensum et om̄ne hū⁹ mundi cōniūnū per spiramentū modicū sensistis. Tūc cum Maria matre Iesum perditū cū dolore et merore querite. Lurrite cū planetū et gemi- tu post Iesum querendū. Querite tūc et flē- tes dicate. O quādo te inueniemus cōsolato- rem quē expectamus. Quādo te inueniemus gaudiū nostrū quod desideram⁹. O si anima nostra adhuc credire semel valeat. et si nō ad amplexus et oscula. saltem vbi re- dolet oris deliciarū. et suauissime fragrat cel- la vinaria. Jam anima per teip̄sam quere di- lectum tuū quē cōcepisti. tuus est fil⁹ quem genuisti. et quare dimisiſt a quo tot et ramū solita gāndia suscepisti. O vos reges incliti- vos principes et defensores et cooperatores mei. Vos hacten⁹ quesuistis vt regem qui vos sua gratia coronaret. vt doctorē q̄ vos sua sapientia illustraret. vt cōsolatorem q̄ sua clemētia vos reficeret. Nunc supest vt ego q̄ ram filiū quē perdidī dilectuz. quem amisi amantissimū Iesum meū. quē heu infelix et misera ī templo dimisi. postq; denuo ad va- na et falsa et inania me cōuersti. Heu me dere- lictam et desolatā et om̄ni ignominia plenaꝝ reliquit. Quare suis consilijs nō acquieci. Quare in suis monitis nō permāsi. Quā- diu suam p̄sentia per veraz solatiōem sensi. affuit mihi omnis boni abundantia. q̄du. ipsum habui omnib⁹ bonis abundau. Sz heu q̄z infelix et q̄z miserabilis propter pau- pertatem amisi diuinias. propter asperitatē postposui delicias. propter curā et sollicitu- dinem dereliqui quiccez magnam et spiritu- dulcedinem. propter alienū neglexi meipm̄

BB 2

De quinqz festiuitatibz pueri Iesu

propter hominē regendū perdidī deū meū.
um. dilectū meū. consolatorē meū. dulcissi-
mum Ihsū filiū meū. Quid ergo faciam. quod
vadā. vbi querā. vt iterato ipsum inueniā.
Aliquoties propter pdicta ipsum amisi. sed
venuo adiuuante z reuelāte clementissimo
patre misericordiaz deo. in cui9 vinea labo-
ro. cui9 voluntati de consilio maiorū deser-
uiō. ad cui9 gloriam ampliandā me dulcis
Iesu solatibz per occupatioem cordis sepius
priuo. propter cui9 honorē cōseruandū va-
riis tribulationibz me expono. ipso ex soli-
ta pietate auxiliāte. perdītū cū ingenti cor-
dis gaudio post varios singultus z gemi-
tus etiā inter abūdantissimas lachrymas
reperi z inueni. O vrinā ipum adhuc semel
taliter inuenirē. puto quod amplius nō dimit-
terem. sed totis viribz retinerez. Quid ergo
faciam. Surgā z querā quem diligit aima
mea. postque occupatioes z sollicitudines di-
mittam. ad orandū me conferā. Et si hoc non
sufficiunt inter cognatos z notos. id est. spi-
rituales z deuotos ipm queram. Ipsi sunt in
quibus habitat. ipsi sunt cū quibus mora-
tur quando ab alijs amittit. Ni sunt cum
quiibz tanque in solitudine latitat. quādo ipz
a me miser strepitus cogitationū fluctuan-
tium fugat. Heu quādo illis similis fui. tunc
habui. tunc renui. tunc amplexatus z oscular9
fui Iesum. quē nūc curis distracta. sollicitu-
dinibus occupata z afflita lamentabiliter
amisi. Dicite ergo o vos religiosi. vos ab-
straci. vos solis diuinis meditationibz de-
diti. num quē diligit aima mea vidist9. Er-
te scio quod habetis. scio quod bene scitis. quia sen-
tis z gauderis. Reddite ergo in charitate
quod nō amittitis. cōmunicate quod non
dimittitis. Et si in me propter distractōem
ad horam seruor dilectionis repuit. habit9
tamen dilectionis vt spero non cessauit. Et
si propter occupatioem familiarē dilectio al-
locutiōem intermis. a charitate tamen ipsi9
non recessi. Et si propter proximorū ver mo-
dicam edificatioem ipi9 tota mentis intenti-
one non adhesi. desideriū tamen reuerten-
di in mente habui. Et reuera vt verū fatear
non ad gloriam dico sed cū ad reuocandum
ad dilectū perditū humiliter allego. non propter
meū lucrum sed propter suū consiliū. non
propter meā ambiciōem. sed propter suam
eternam gloriā z honorem. nō propter pre-
lacionis laude. sed proximoz salutem. curz

z sollicitudinibz dedita. Quare ergo prope
hoc quod pia intentione criā quasi z gemē fa-
cerem. dilecti presentia saltē aliquādo. considera
raro consolari non deberez. Non esz equū
sed si fas esset dicere ininstū z impū. quod
propriissimus Iesus nō statuit. quod diuina lec-
tus approbauit. Sepe enim propter amicū
voluntatē dulcis amici presentia intermit-
tur. vt postmodū cum ampliori amboūio
cunditate reparef. Sic z ego propter ipm
aliquando deserui. Si propter suā gloriā
ampliandā. labores. persecutōes. derac-
ones. impugnationes sustinui. Si his om-
nibz z his similibz etiam verō ad defectū re-
pleta fui. z ad ipsum gemens z amēs redi-
nunquid ipsi9 solatio vt vel modicū in tri-
bulatione respire carebo. Quid ergo est. Di-
lectus meus loquē mibi. Quid est quod propter
ipsum in euāgelio clamatur. Venite ad me
omnes quod laboratis z onerati estis rego re-
ficiam vos. Nunquid ego qui propter ho-
norem ei9 dici pondus z estus sustinco. sal-
tem post labore de micis que cadūt de men-
sa dominorz suorz refici non debeo. Adit
ergo ne solūmodo robiscū o vos pretempla-
tiui morabitur dilectus. z laborans agricola
la sit cōtempns z abiectus. Oportet rame
sicut scripture testatur laborantē agricultaz
aliquando de fructibz ce estis patre proliba-
re. et hoc ne deficiat in labore. Sic aposto-
li inter varia oprobria. martyres inter fla-
gella. virgines inter cruciā z verbena sen-
serunt dilecti solacia. Ibāt gaudentes a cō-
spectu concilij. collaudantes z benedicētes
dominū. quoniā digni habiti sunt pro no-
mine Iesu contume iā pati. Sic confessio-
res et heremite. monachi z anachorete. pro
vigilias z ieiunia inter lachrymas et gemi-
tus senserunt diuina gaudia. Sic rectores
doctores. et ecclesiarum fideles plati. post
quod laboribus z curis sunt extenuati. debeni-
gnitate dulcis Iesu iporum propriissime dulci-
ter sunt cor da resecti. Non em. Maria Ihs
frequenter habuit sola. sed etiam a martha
post predicationem hilariter et gaudenter re-
ceptus fuit. Ego ergo in domino confidēs
et de diuina clementia tam multipliciter pro
bata et exemplariter ostensa presumēs. dul-
cissimum Iesum aliquando queram cum
maria matre in templo. aliquando cū spon-
sa in cubiculo. aliquando cū discipulis iō-
sistorio. aliquāt cū regibz in diuersorio.

**Quinta solennitas de p̄sentatione pue/
ni Jesu in templū.**

Quinto et ultimo consideret fidelis anima qualiter natus parvulus per diversorum operum consummatiōem et nominat⁹ per celestium dulcedinum degustatiōem, et quiescit et innuetus adorat⁹ et honoratus, per spiritualium munera p̄sen- tatiōem in templū sit p̄sentandus domino offerendus, et hoc per debitum gratiarum deuoram et humile actionē. **I**gitur postquam felix anima mater Iesu spiritualis per isti⁹ benedictissimam cōceptionem purgata per penitentiam, postquam aliqualiter iam post nativitatem cōfortata per gratiā, postquam etiam est iam per impositiōem benedicti nomis consolata medullit⁹, et condē in adoratione cuz regis est informata diuinitus, quid aliud restat nisi ut in celi sancti hierusalem portet, in templū diuinitatis p̄sentem deus dei et virginis filius. **A**scende igitur spiritualis ma- na, non iam in montana, sed in celestis bieru salen habitacula beate trinitatis et indiui- due unitatis. **F**lecte humiliter mentis genia in superne ciuitatis palacia. **I**bi ante thronū eternitatis deo patri filiu tuum re- presenta laudādo, glorificando, et bñdicen- do patre et filium cu sancto spiritu. **L**auda cum iubilo deū patrē, per cui⁹ inspiratiōem bonū propositū concepisti. **G**lorifica cum gadio deū filii, per cui⁹ informationē cō- ceptum propositū opere p̄fecisti. **B**enedic et sanctifica sanctū spiritū, per cui⁹ consolatiōem in bono exercitio hacten⁹ persististi. **D** anima deū patrē in omnib⁹ donis suis et bonis tuis glorifica, quia ipse est qui te de seculo per occultā inspiratiōem euocauit, dicens. Reuertere reuertere sunamitis, reuertere reuertere. **D**eū filium tuū in omnibus faci tuis magnifica. **I**psa enim est qui te de demonis seruitio per secretā suaz informa- tionē liberavit dicens. Tolle iugum meū supere. **I**ugū demonis abiice. **I**ugū sunz amarissimum, iugū meum suauissimum. **I**ugū suum sequit⁹ cruciat⁹ eternus et tormenta, iugū meū sequit⁹ fructus suauissimus et re- quies opulenta. **I**ugū suū si quando dulce dinem exhibet, falsa est et momentanea, scz dulcedo. **I**ugum meū quādo dulcedinem confert et leticiā vera est et salutifera. **I**psa suos seruitores modicuz aliquando extollit, ne in eternū confundat. **Q**ui autē honorifi-

cat me sic ad momentū humiliaet, ut eterna liter gloriatur regnet. **I**sta fuit doctrina q̄ te dei filius aliquādo per se, aliquādo p̄ suos doctores et amicos reformauit, a demōnis falsa p̄suasione, a carnis et mundi blan- da deceptione liberauit. **N**eum et spiritū san- ctum semp benedic et sanctifica qui te p̄ suaz consolatiōem mellifluaz in bono conforta- uit dicens. **V**enite ad me omnes qui labora- tis et tenerati estis et ego reficiā vos. Quali- ter enim oīa tenera et delicata fragilis et infirma, deliq̄s mūdi assueta, gaudijs hu- ius seculi tanq̄ fecib⁹ vinarīs more porco- rum inebrīata, qualiter potuissis inter tot et tanta antiqui hostis retia, inter tot falsa cō- filia, inter tam varia impedimenta, inter taz innumerabilia amicoz consanguineorum et aliorū propinquoz a via morū vulneran- tium iacula in bono persistisse, qualiter po- tuisses tot funib⁹ peccatoz circumplexa in bono proficisse, si non spiriū sancti gra- tia fuisses misericorditer adiuta et sepi⁹ dul- citer consolata et refecta. **I**n ipsum igitur re- funde omnia opera tua, tibi nihil retine. **D**ic cum pura et deuota mentis intentiōe. **O**mnia opera mea operat⁹ es domine. **I**n con- spectu tuo nihil sū, nihil possum, de tuo mi- nere est q̄ sub sisto, sine te nihil agere possuaz. **T**ibi clementissime pater misericordiarum quod tuū est offero, tibi cōmendo, tibi com- mittō me indignaz ingratā omnibus do- nis tuis per te mihi collatis humiliter reco- gnosco. **T**ibi laus tibi gloria tibi gratiarū, actio, o beatissime pater maiestas eterna, q̄ me per tuā infinitaz potentiaz de nibilo cre- asti, te laudo, te glorifico, tibi gratias ago, o beatissime fili, claritas paterna, quia me p̄ tuam eternā sapientiam de morte eterna li- berasti, te benedico, te sanctifico, te adoro, o beatissime spiritus alme, quia me per tuaz benedictam pietatē et clementiam de pecca- to ad gratiam, de seculo ad vitam religiosā de exilio ad patriam, de labore ad requiem, de merore ad iocundissime et deliciosissime beate fruitionis dulcedine reuocasti. **Q**uā dulcedine nobis dulcis Iesus p̄cedat. **Q**ui cum patre et c.

Finit tractatus domini sancti Bo- nauēture doctoris seraphici de qn q̄ festiuitatib⁹ pueri ielu.

55 3